Ponit cauetelam, que concernit primam figuram numeri propositi, scilicet 5, et post multiplicacionem dicens.

[*Radix maximu cubicu.*] Exemplum istius sit hoc: 92360456. Primus numerus, qui est radix numeri istius, est 4. Ponatur iuxta predictam doctrinam sub duobus et dicatur sic: quater quatuor qua-
ter et sunt 64, et subtrahatur a no-
naginta duobus et post substrac-
tionem remanent 28. Deinde tripletur digittus inventus et provenit 12, que ponantur sub 3 et 6, deinde

sub cifra digitus, et est 5. Iste ergo digitus inventus habet triplex officium: Primo cum subtriplo mul-
tiplicando triplatum et stabunt fi-
gure sic:¹² 45; et post multiplicacio-
nem proveniunt 540. Secundum officium habet, quia istum numero 540 multiplicat solus digitus,

10 [Nakolik nejblíže můž.].

Exemplum: 8240, kořen je 20. Jiný pří-

klad: 24125, kořen je 28.¹²⁵

15 [A jestliže nemůže být.]

Uvádí upozornění, které se tý-

ká první číslice daného čísla, a ří-

ká (viz text).

[Kořen největšího krychlové-

ho čísla.]

Příklad budíž tento:

92360456. První číslice, která je

kořenem tohoto čísla, je 4. Podle

15048.¹²⁶

výše zmíněné poučky se napíše

[A je třeba poznámenat.]

Dru-

pod dvojkou a řekne se čtyřikrát 4

hé upozornění. Zde uvádí upozor-

čtyřikrát je 64, to se odečte od 92 a

nění, které platí pro prostřední čís-

po odečtení zůstane 28. Pak se

lze, totíž pro ty, které jsou mezi

ztrojnásobí nalezený digitus a

prvním a posledním trojnásobkem.

výje 12, to se napíše pod 3 a 6.

Příklad: 216101230, kořen je 600,

pak pod nulu digitus, a to je 5.

a zde platí toto i první upozornění,

Tento nalezený digitus má tedy

127 troj posláni: za prvé se subtriplem

¹ qui cum subtripulis] qui ductus in productum cum subtripulis $G - 2$ subtripulis] tripis $G - 6$ triplatum] triplata $F -$ subtripulis] subtriplatis $G - 7$ radix] cubicus radix $G - 26b$ 45 Si] 5 G , *commentarius in Fabest* – 30a tripletur Si] repletur G , *commentarius in F abest*

*ductus deleter suprapositum numerum) inveniri, tunc ponenda est cifra sub quarta figura versus dextram (*inclusive, prima com- putata, sub qua erat triplatum cum subtripto, et hoc sive sit sive non, quia aliquando post operacionem totum surgit*) et anterio-*

G 14r rante sunt figure per duas | differencias.

Si probare velis, an bene fecisti, tunc radicem cubicam in-

ventam multiplicabis in se et veniet numerus propositus, si fuerit precise cubicus. Si non, tunc cum additione residui propositus numerus debet resultare.

X. Minucia seu (*pro: id est*) fraccio dicitur pars alicius rei (*integrus*) sicut medietas (*media pars*) alicius rei (*integrus*) vel tercia pars vel quarta vel quinta et sic deinceps dicuntur totales minucie seu fracciones tocius (*integrus*).